海宁市交通运输局文件
海交〔2019〕47号
海宁市交通运输局关于下达2019年内部
审计工作计划的通知

局属各单位：

    为进一步强化服务、监督、管理，促进廉政建设，保障交通运输事业健康发展， 根据嘉兴市交通运输局2019年交通审计工作计划，结合我局实际，经研究制定2019年内部审计主要工作计划。

    一、完善加强内审队伍建设，提升素质能力。及时调整充实内审小组成员，组织内审人员加强政治理论学习、业务学习，并继续加强内审持证人员的后续教育，组织内审从业人员参加业务培训，完成继续教育学习任务，更新知识，拓宽思路，提升综合素质和综合能力。

二、深化财务收支审计，发挥内审作用。本着“监督与服务并重”的原则，充分发挥内部审计的“免疫系统”功能作用，深入开展财务收支审计,年内计划对市公路管理段2017年至2018年财务收支情况及其所属相关单位、资金进行审计等，以检查经济活动的真实性和效益性为基础，以权力运行和责任落实为重点，着力监督和检查领导干部依法依规履职尽责情况，推动健全责任追究和问责机制，强化对权力运行的制约和监督。同时，加强对资金预算和资金管理的审计，把重大资金安排和流向、重大资产处置、重大经济决策及执行情况为审计重点，并把绩效管理和反腐倡廉融入审计监督中，进一步发挥内审的监管作用。

三、继续开展政府投资项目内审工作，拓展内审内容。进一步落实全市政府投资项目全面实行内部审计工作，对权限内政府投资交通项目造价审计和财务竣工决算审计，加强指导、服务和监督，进一步发挥好行业监管作用。

四、推进专项审计调查，规范资金安全有效使用。一是加强预算执行的监督与管理。进一步加快预算支出进度，建立健全单位预算和专项转移支付资金预算执行通报机制；强化对预算执行数据的分析，进一步透过数据发现并解决问题；同时定期开展预算执行情况检查，根据执行情况，进一步调整优化预算支出结构。二是对预算单位2019年度“三公经费”、培训费和差旅费等支出情况进行不定期检查，严格落实中央八项规定，加强公务支出管理。

五、强化预算绩效管理与评价，提高资金使用绩效。开展部门整体支出和专项资金绩效目标管理，对纳入海宁市市级财政专项的公路养护、公路绿化、公交扶持发展等7个专项资金实施绩效运行监控、自评，加强资金的监督和管理，同时强化绩效评价结果的应用，不断提升单位预算绩效管理水平。

六、完善内部控制制度体系，加强内控建设。对现有内控制度进行梳理、补充、完善，建立健全规章制度，进一步规范业务流程，全面排查廉政风险点，重设流程，加强管控，推动单位进一步完善内部控制建设工作。组织开展年度行政事业单位内部控制报告编报和内部控制建设评价工作。

七、接受国家审计、财政部门、上级主管部门监督，着眼整改实效。正确处理好与外审的关系，加强信息沟通、政策探讨、业务联系，及时协商研究审计工作中出现的新情况、新问题，从体制、机制和政策上提出解决问题的具体措施，认真梳理，加强交通行业管理，形成审计资源共享、审计成果共享，努力营造和谐良好的审计环境。积极配合上级主管部门和审计部门组织的各项审计及调查，做好2018年省管公路资金财务收支和预算情况自查、公路大中修等有关完工项目的决算编制。配合省厅、嘉兴市局做好省、市重点项目决算报批工作。同时，加强内部审计整改落实情况督查，以整改促管理，提升审计成果运用水平。
海 宁 市 交 通 运 输 局

2019年6月6日
抄送：嘉兴市交通运输局、海宁市审计局

海宁市交通运输局办公室

                6月6日印发
— 2 —
— 1 —